

BILANCIO 2015

| | | | |
|---|-------------------|---------------|-------------------|
| 1. LIQUIDITA' INIZIALE | | | 283.541,11 |
| 2. ENTRATE | | | |
| 1. QUOTE ASSOCIATIVE | | | |
| Quote associative | 1.170,00 | 0,43% | |
| 2. CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA' | | | |
| Quota cinque per mille | 6.651,41 | 2,44% | |
| 3. DONAZIONI DEDUCIBILI | | | |
| Erogazioni liberali da privati | 229.271,20 | 83,96% | |
| Erogazioni liberali da aziende | 19.600,00 | 7,18% | |
| 4. ALTRE ENTRATE DA ATTIVITA' MARGINALI | | | |
| Raccolte fondi | 3.010,00 | 1,10% | |
| 5. ALTRE ENTRATE | | | |
| Quote sostegni a distanza SAD | 12.455,00 | 4,56% | |
| Interessi bancari | 910,39 | 0,33% | |
| TOTALE ENTRATE | | | 273.068,00 |
| 3. USCITE | | | |
| 1. PER PROGETTI | 196.320,79 | 84,00% | |
| 2. ASSICURAZIONI - TASSE | | | |
| Premi di assicurazione - tasse | 2.544,00 | 6,81% | |
| 3. UTENZE | | | |
| Utenze | 481,64 | 1,29% | |
| 4. GODIMENTO BENI DI TERZI | | | |
| Fitto - gestione sede Venezia | 6.336,00 | 16,95% | |
| Fitto - gestione sede Mas | 3.653,14 | 9,77% | |
| 5. MATERIALI DI CONSUMO | | | |
| Cancelleria | 1.008,25 | 2,70% | |
| Materiale pubblicità | 420,99 | 1,13% | |
| Materiale imballaggio | 1.195,98 | 3,20% | |
| Spese postali - telefoniche | 871,80 | 2,33% | |
| Spese gestione magazzini | 3.246,13 | 8,68% | |
| Gestione furgone | 3.399,51 | 9,09% | |
| 6. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI | | | |
| Oneri bancari | 512,52 | 1,37% | |
| Oneri bancari estero | 286,75 | 0,77% | |
| 7. BENI DUREVOLI | | | |
| Acquisto furgone | 12.461,33 | 33,33% | |
| 8. MANIFESTAZIONI | | | |
| Manifestazioni | 965,40 | 2,58% | |
| TOTALE SPESE GESTIONE | 37.383,44 | 16,00% | |
| TOTALE USCITE | | | 233.704,23 |
| 4. LIQUIDITA' FINALE | | | 322.904,88 |
| di cui Valori in cassa | 4.939,82 | | |
| di cui Valori presso depositi | 317.965,06 | | |

NOTE INTEGRATIVE

1. RIPARTIZIONE PERCENTUALE DELLE DONAZIONI LIBERALI: PER PROGETTI

| | |
|--------------------------------|--------|
| • Progetti Sierra Leone | 59,50% |
| • Emergenza ebola | 11,08% |
| • Clinica Oculistica Mobile | 10,76% |
| • Progetto Zambia | 7,95% |
| • Senza indicazioni | 7,28% |
| • Progetto Palestina | 1,72% |
| • Progetto Bikes for Africa | 0,84% |
| • Progetto Madagascar | 0,79% |
| • Progetto Hope for Disability | 0,07% |

2. RIPARTIZIONE PERCENTUALE DEI CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA': CINQUE PER MILLE

- Clinica Oculistica Mobile 100%

3. RIPARTIZIONE PERCENTUALE ALTRE ENTRATE: QUOTE SOSTEGNI A DISTANZA – SAD - PER NAZIONI

- Sierra Leone 100%

4. RIPARTIZIONE PERCENTUALE DELLE USCITE: PER PROGETTI

- Progetto Unità Oculistica Mobile 29,70%
- Progetti Sierra Leone: *casa famiglia* 17,28%
- Progetti Sierra Leone 14,42%
- Progetti Sostegni A Distanza 11,82%
- Emergenza Ebola 7,64%
- Progetti Italia: *stage* 5,54%
- Emergenza Palestina 3,01%
- Progetto Niger 2,34%
- Progetti Italia: *migrantes* 1,97%
- Progetto Zambia 1,57%
- Progetto Bikes for Africa 1,34%
- Progetto Madagascar 1,22%
- Progetto Brasile 1,14%
- Emergenza Italia 1,02%

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO**PASSIVO****1. BENI DUREVOLI**

| | |
|--------------|-----------|
| immobili | 58.600,00 |
| attrezzature | 54.135,44 |
| mezzi | 12.000,00 |

2. FONDI LIQUIDI

| | |
|------------------|------------|
| Valori in cassa | 4.964,34 |
| depositi bancari | 164.542,34 |
| depositi postali | 3.402,20 |

3. FONDI VINCOLATI

| | |
|----------------------------|------------|
| depositi bancari vincolati | 150.000,00 |
|----------------------------|------------|

4. CREDITI

crediti

5. PERDITE DI GESTIONE

perdite di gestione

TOTALE A PAREGGIO

447.644,32

1. FONDO AMMORTAMENTO

attrezzature e mezzi

10.455,86

2. FONDO ACCANTONAMENTO**3. DEBITI****4. AVANZO DI GESTIONE**

39.363,77

5. NETTO

397.824,69

TOTALE A PAREGGIO

447.644,32